En redit Urbano consanguinitate propinquus,
Delituit mecum qui remorante nive.

Arva simul Zephyrus glacie concreta resolvit,
Liquitur in gelidis nix madefacta viis.

5) Tunc alacer dominum repetens „tranquille valebis“
Dixit et armata cessit ab aede manu.

Fata renarrabam passos graviora luporum
Dentibus, haud timuit tanta pericla Nepos.
Sed timuit tetros, quibus est custodia portae,

10) Auxilio quamvis tutus iniret iter.

Ultima, quod multum fuit asperitatis in^a ore,
Haec mandata forent, quae retinenda dedi.

Disce Nepos cauto, quoniam verbosa nocentes
Arguit asperitas, mitius ore loqui.

Gedr. 1) *im* Libellus alter 15 v. 2) b. Tz. Rel. Epist. Mut. S. 103.

^a Tz en.

Klassikerausgaben grosse Verdienste. Sein Index zur Naturgeschichte des Plinius erschien 1514. Vgl. Erhard. *Gesch. d. Wiederaufblühens wissenschaftlicher Bildung* Bd. 3 S. 299 ff.

¹ Ein Beweis für die juristische Lehrthätigkeit des Jakob Spiegel an der Wiener Universität. Sein neuester Biograph Dr. Gustav Knod (*Jakob Spiegel aus Schlettstadt. Ein Beitrag zur Geschichte des deutschen Humanismus. Beilage zum Programm des Realgymnasiums zu Schlettstadt. 1884*) zieht dieselbe einigermassen in Zweifel.

549. M. an einen Unbekannten. (Gotha 1514 oder 1515.)

Mut. empfiehlt den Thomas, welcher eine Bitte an den Adressaten richten will.

Patrono¹ suo.

S. Illud multi et egregii viri persuasum habent locum habere in curia Moguntina Mutiani studium et fidem, et hec est causa, cur plurimi utantur mea commendacione, sive placandus sit iudex, sive scribarum decuria ad gratiam flectenda. Ego quum prodesse hac ratione possum, libenter fero opem rogantibus. Thomas² officialis tantum tribuit mee erga tuam dignitatem observancie, ut etiam brevissima commendati uncula credat se fore apud aures tuas favorabilem. Hec spes ne eum fallat, te ita rogo, ut maiore diligencia rogare non possum. Quid petat, ignoro. Nihil temere affirmare nec astute reticere soleo. Sufficit, ut tibi quam maximas agat gratias et intelligat me summa fidelitate scripsisse. Vale.

Handschriftl. F 118 fol. 95r.

550. M. an Heinrich Helt. (Gotha 1514 — 1515.)

Mut. ermahnt den Heinrich Helt, das geliehene Geld dem Adamus Publius zurückzugeben.

Henrico Helt,³ bonarum artium studioso.

Henrice, amice mi non vulgaris, salvus sis. Tibi gratulor, quod studeas inter philosophie sectatores non solum bonis literis, sed eciam sanctis moribus. Nam institutiones et precepta magistrorum, etsi per se amplissima sunt, tamen cum integritate morum coniuncta perfectum virum et usquequaque laudabilem faciunt. Est autem illud inter decreta philosophie non postremum, ut fidem prestes et minutas illas pecuniarias suppetias Adamo⁴ tuo restituas, id quod te docuit tum communis patria tum ipsa virtus tua. Vale.

Handschriftl. F 427 fol. 267v.

551. M. an Eoban Hessus. (Gotha 1515.)

Mut. schickt dem Hessus Epigramme.

Eobano, poete primi nominis.

Habes in levem Tiliam⁵ levicula epigrammata. Nolui esse loquacissimus. Modus enim, nisi eloquentia sit Homerica, servandus.

¹ Vielleicht Nicolaus Engelmann, der Mainzer Küchenmeister, oder Johann Sömmering, der Sigillifer.

² Vgl. Br. 364 S. 22 Anm. 10.

³ „Henricus Hyldt de Aschenborgk,“ der Mich. 1513 in Erfurt immatrikuliert wurde.

⁴ Dem Adamus Publius.

⁵ Unverständliche Bezeichnung der angegriffenen Persönlichkeit.

Nunquam utilis copia nisi cum necessaria. Qui aliter sibi persuadet,
tinnitum^a cit ut balneator pelvim pulsans. Vale, salve.

Handschriftl. F 480 fol. 305 r.

^a F' tinitum.

552. Eoban Hessus an Mutian.

(Erfurt 1515?)

Der Dichter beschwört den Mutian, ihm seine Gunst wiederum zuzuwenden, vor allen Dingen aber den Grund seines Zürnens anzugeben.

- Per te, si qua fides unquam tua pectora novit,
Si qua tibi est virtus, si qua tibi est pietas,
Per te, Rufe, lyre et patrie communis amorem
Perque, quod est usquam, per superosque precor,
5) Que tandem ratio est, qua nos contemnere possis?
Ne, precor, ulterius dissimulare velis.
Plectitur¹ immerito, qui, quo sit crimine lapsus,
Non videt et sontem se sine teste dolet.
Ut modo contemnas, (erit hoc fortasse ferendum,
10) Sed graviter) causam, qua premor,^a ante doce.
Heu male non patiens animi dolor imperat ire
Musaque pene ausa est indoluisse palam!
Forsan amicitie nimium iuveniliter acte
Queque videbatur gratia, pena fuit.
15) Ah, ego cur unquam miser ad tua limina veni,
Dure vir, et nostro crimine pene nocens?
Parce tamen (quoniam prestat tentare rogando)
Invidia non sum dignus, amice, tua.

Handschriftl. F fol. 330 v — 331 r. zwischen No. 521 und 522. Gedr. b. Tz. S. 226 bis 227. Vollständig.

^a Tz sed tamen anstatt qua premor.

553. M. an Bernhard Ebeling.

(Gotha 1515?).

Mut. macht dem Ebeling Vorwürfe, dass er ihm nicht vom Prozesse abgeraten. Er habe denselben angestrengt lediglich zu dem Zwecke, um das Haus nicht zu entweihen zu lassen. Beide hätten sich durch ihn geschadet.

Canonico et severo patri Bernardo Brunopolite,² philosopho et iurisperito, amico prestanti, Mutianus.

¹ Vielleicht sind die Br. 493 und 494 zur Erklärung des Gedichtes herbeizuziehen.

² Bernhard Ebeling aus Braunschweig war Professor beider Rechte und Kanonikus zu St. Severi in Erfurt. Er wurde Mich. 1481 immatrikuliert als

S. p. d. Sero nimis intellexi, Bernarde doctissime, tua ope et opera velut cuiusdam magni logodędali ut diurnam ita molestam produci et remorari controversiam, quam insigni lesus contumelia non sine bonorum consilio et maiorum imitatione suscepi, adductus eciam honesta quadam necessitate, ne domus¹ immunis et Deo dicata prophano gynecio ceu impuro sterquilinio contaminaretur. Miratus sum vehementer mutatam in te philosophicę dignitatis et morum civilium condicionem, ut oblitus veterum studiorum et immemor amicicę malueris de officio humanitatis decedere propter alienissimos et nocentissimos homines et tranquillitatem animi turbidis rixatoribus convellendam obiicere quam me seorsim, quod mihi gratum et tibi honorificum fuisset, admonere. Nam auctoritate et industria tua stupefactus vel potius deterritus libenter intentionem actionis remissem et sustinuissem calorem et impetum et tua plaustra verborum non fuissent in forum pertracta et uterque nostrum minus male audiret. „En“, inquit momi, „ut dimicant de asini umbra philosophi, ut barbare certant, ut anilem fabulam agunt!“ Arbitrantur enim isti curiosi me respondisse patrono² deliaco, id quod nunquam mihi faciendum putavi, ne ineptus venali et sordido stilo latinitatis sanctitatem polluerem. Sed taceo. Tu me faventem et benevolum habes, ut semper habuisti, sive cum pecuniosa et nefaria corruptrice, cum furioso et perduto deiectore elogii cecideris in acie, sive penes te et clientes steterit victoria. Bene vale.